
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
MOHELNICE

Městská knihovna Mohelnice

U Brány 4
789 85 Mohelnice

583 431 166
info@knihovna-mohelnice.cz
www.knihovna-mohelnice.cz

2022

Po dvou letech, kdy činnost knihoven omezovala vládní opatření (epidemie Covid19), fungovala 
knihovna v plném rozsahu. 

Výsledky činnosti se začaly vracet k původním hodnotám, výpůjčky všech druhů dokumentů 
prudce vzrostly. 

Také počet registrovaných čtenářů, hlavně dětí, se výrazně zvýšil. 

Na akcích pro veřejnost jsme během roku spolupracovali s MAS Mohelnicko, Sokolem 
Mohelnice a DDM Magnet. Další tradičně pořádané literární a cestopisné besedy obohatily 
nabídku kulturního programu ve městě. Zajištěny byly tematické besedy pro MŠ a ZŠ 
a informační lekce pro studenty SPŠEI. 

Spolehlivě fungovala také donášková služba pro klienty Domova pro seniory. 

MAS Mohelnice knihovně a všem jejím knihovníkům ve středisku, jako poděkování za spolupráci, 
uspořádala zájezd do knihoven v Krchlebech, Maletíně a Moravské Třebové. Na konci roku pak 
v rámci realizovaného projektu MAP Mohelnicko II všem knihovnám mikroregionu věnovala 
velké množství deskových her. Tyto rozšíří portfolio nabízených služeb. 

Ve středisku proběhlo několik změn. Knihovna ve Studené Loučce zůstala celý rok z důvodu 
rekonstrukce objektu uzavřena. Rekonstrukcí prošla také knihovna v Újezdě, ta byla poté 
kompletně nově vybavena. Výrazné omezení provozu ovlivnilo knihovnu v Křemačově (stavební 
práce v objektu). Pro knihovnu v Libivé se podařilo zajistit výrobu nových regálů, výmalbu 
a drobnými doplňky celkové oživení interiéru. Na automatizovaný knihovnický systém přešly 
knihovny v Líšnici a Maletíně. Středisko tak má již šest automatizovaných knihoven. 

O grant na pořízení AKS si požádala knihovna v Krchlebech. Pro rozšíření dětského fondu 
a přehlednější uložení knih byly do dětského oddělení přidány dva větší regály. Oddělení bylo 
také doplněno dvěma malými nákupními vozíčky pro nejmenší čtenáře. 

Firma Salamon provedla úklid půdních prostor po rekonstrukci střechy z předešlého roku. 

Stavba nové knihovny se vlivem mnoha nepříznivých okolností zastavila. Město hledá nové 
cesty k uskutečnění svých záměrů a nového zhotovitele stavby.


